令和７年１１月１８日

報道機関各位

長岡市都市整備部都市施設整備課長

 グランプリを受賞した園児が活動発表を行います!!

 長岡市花いっぱいコンクール表彰式を開催

長岡市花いっぱいフェア開催協議会は、花づくりを通してまちづくり・人づくりに取り

組んでいる団体を紹介し、花いっぱい運動の輪を広げていくことを目的に、平成８年から

「長岡市花いっぱいコンクール」を実施しています。

３０回目の今年は８０団体が参加し、審査の結果、最上位部門「グランクラス」のグラ

ンプリをはじめとする各賞を別紙のとおり決定しました。

つきましては、下記のとおり表彰式および作品展示を開催しますので、ぜひ取材くださ

るようお願いします。

第３０回長岡市花いっぱいコンクール表彰式

１ 日  時  １１月２２日（土）午前１０時～１１時３０分

２ 会  場  アオーレ長岡 市民交流ホールＡ（長岡市大手通１丁目４－１０）

３ 出 席 者  参加８０団体の園児や生徒など約１００人

４ 内  容  賞状授与、グランプリ受賞の恵和こども園による活動発表、審査講評

 ５ 作品展示  ・１１月１７日（月）午後１時から２２日（土）正午まで、参加団体

の活動作品をホワイエに展示します。

         ・表彰式後に、長岡市緑花センター「花テラス」などで別紙日程の

          とおり作品展示を行います。

 ６ そ の 他  東北中学校の生徒が司会進行を担当します。

（東北中学校は中学校以上の部で最優秀賞を受賞しています。）

            問い合わせ：長岡市花いっぱいフェア開催協議会事務局

                     （長岡市都市施設整備課内） 清田

電話：０２５８－３９－２２３０

昨年の表彰の様子 グランプリの恵和こども園の作品

長岡市

○審 査 日：令和７年１０月９日（木曜日）

○会　　 場：長岡市消防本部 ４階 研修室

○審 査 員：４名（敬称略）

　　　　　　　橋口 敬二（越後公園管理センター長）
　　　　　　　村山 和彦（新潟県立長岡農業高等学校長）
　　　　　　　船見 毅（長岡市緑花センター長）
　　　　　　　島峰 悦子（長岡市緑花推進指導員）

○審査結果：以下のとおり

グランクラス 保育園・幼稚園の部 小学校の部 中学校以上の部 地域の部 職場の部

6 5 3 6 12 9

グランプリ 恵和こども園

準グランプリ 長生保育園

優秀賞 桜花園 十日町小学校 山口区花の会 山本中学校

最優秀賞 優秀賞 優良賞 努力賞

恵和めぐみキッズランド みどりこども園 栃尾天使幼稚園

悠みどりこども園 芳香稚草園

最優秀賞 優秀賞 優良賞 努力賞

桂小学校 神田小学校

新組小学校

第30回長岡市花いっぱいコンクール審査結果

１　受賞団体数　計４１団体

２　受賞団体内訳（五十音順）

【グランクラス】

【保育園・幼稚園の部】

【小学校の部】

1/2

最優秀賞 優秀賞 優良賞 努力賞

東北中学校 関原中学校 旭岡中学校

長岡農業高等学校 刈谷田中学校

南中学校

最優秀賞 優秀賞 優良賞 努力賞

高町フローラ 親子の創造活動・応援団
キューブ 上樫出女性部 上川西コミュニティ会議

環境部会

桐原環境保全の会 新組コミュニティセンター
田麦山地域おこし

なでしこの会

比礼ご近所花壇 たんぽぽの会 よいた花の広場の会

長岡クリーンクラブ

山通コミュニティセンター

最優秀賞 優秀賞 優良賞 努力賞

複合施設わしま
地域共生委員会

かつぼ園 葵の園・長岡 エコトピア寿

長岡ロングライフセンター いずみ苑 コロナ 長岡工場

槇山けやき苑 花の里かつぼ

石坂保育園 希望が丘幼稚園 岡南こども園 昭和保育園 関原こども園

善昌寺保育園 花園みどり保育園 東谷保育園 ひまわり保育園 深沢保育園

双葉保育園 ほうゆう保育園 前川こども園 新町小学校 川崎小学校

阪之上小学校 関原小学校 千手小学校 栃尾東小学校 栃尾南小学校

前川小学校 脇野町小学校 秋葉中学校 生徒会活動 小国中学校 北中学校

新潟大学附属長岡中学校 西中学校 おぐにコミュニティ協議会 中之島与茂七地蔵尊 富曽亀コミュニティセンター

豊青年会 おごしの里 サポートセンター大島 縄文の杜関原 てまり総合ケアセンター

長岡カヤバ株式会社 まちだ園 みやざわ苑 和島夢来考房

【中学校以上の部】

【地域の部】

【職場の部】

３　ぷちクラス　計３９団体　※審査対象外、順不同

2/2

長岡市花いっぱいコンクールの作品を以下の日程で緑花センターに展示します。

また、緑花センター以外でも出張展示する予定です。

     ※日程が変更になる場合があります。

     ※各展示期間の最終日は午前までの展示となります。

     ※下記日程のなかで、特定の作品の展示がない時期もあります。

どの作品も、参加団体の皆さんの花づくりへの思いや情熱が感じられる力作です。

ぜひこの機会にご覧ください！

    会 場

 部 門

長岡市緑花センター「花テラス」
（千歳１－３－８０）

午前９時～午後５時（火曜日は休館。）

グランクラス １１月２６日（水）～１２月８日（月）

保育園・幼稚園 １１月２６日（水）～１２月８日（月）

小学校 １２月１０日（水）～１２月２２日（月）

中学校以上 １２月１０日（水）～１２月２２日（月）

地域 １２月２４日（水）～１月１２日（月）
※12月 29日（月）～１月３日（土）除く

職場 １２月２４日（水）～１月１２日（月）
※12月 29日（月）～１月３日（土）除く

ぷちクラス １月１４日（水）～１月２６日（月）

✿✿✿第第第３３３０００回回回   長長長岡岡岡市市市花花花いいいっっっぱぱぱいいいコココンンンクククーーールルル作作作品品品展展展✿✿✿